Actum est hoc XIIII kalendas maii, anno ab Incarnatione Domini M C LX.

			Sig+num Guillelmus Gilabert, Sig+num Azaled, nos qui hanc cartam vindicionis vel difinicionis seu evacuationis fecimus scribere et ad testes firmare rogamus et proprias nostras manus firmavimus.

			Sig+num Guillelmus Geralli. Sig+num Poncius. Sig+num Petrus de Pavia.

			Petrus levita, qui hoc rogatus scripsi die et anno (Senyal) quo supra.

			364

			1160, maig, 19. Barcelona

			Guillem de Torroja, bisbe de Barcelona, Pere de Torroja, bisbe de Saragossa, Guillem de Castellvell i Ramon de Pujalt sentencien davant el comte Ramon Berenguer IV sobre les diferències existents entre Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, i Ramon Pere de Banyeres, pels castells de Calders i Sant Vicenç i altres feus i drets.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 326, f. 93r-93v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Codoin, IV, doc. 114. *Rius, Cartulario, doc. 1031.

			Aquest document està relacionat amb el 863.

			Iudicium Caldarii

			Hoc est iuditium quod domnus Raimundus Berengarii, Barchinonensis comes et marchio et Aragonensium princebs, fecit dari super querimoniis et responsiis inter Raimundum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Raimundum Petri de Banieres, factis in palacio suo Barchinonensi. Primum conquestus est abbas Raimundus quod Raimundus Petri emerat ab Arberto de Lizano medietatem de castro Caldarii, cum suis pertinenciis, abbate Sancti Cucufatis et monachis contradicentibus, quia videbatur ipsis monachis quod post mortem Arberti, predictus honor evenire deberet in dominium et potestatem Sancti Cucuphatis, secundum tenorem ipsius scripture que facta fuit inter Guitardum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Bernardum Gelmiri, olim defunctos. Iterum conquestus est abbas quod ipse Raimundus Petri auferebat ei medietatem de omnibus censibus et usaticis qualicumque modo ad predictum castrum Caldarii pertinentibus, et quod auferebat ei ipsam dominicaturam quam abbas Guitardus retinuerat in predicto castro, et quod miserat castellanos in predicto castro, ad dampnum ipsorum, ipsis contradicentibus. Ad quod respondit Raimundus Petri quod nullum castellanum ibi miserat, nisi quos pater suus ibi posuerat, neque dominicaturam Sancti Cucufatis se sciente auferebat, et de aliis causis stare ad iusticiam secundum tenorem scripture et intellectum, quam aprobavit esse bonam et veram.

			Iterum conquestus est abbas quod auferebat ipse Raimundus Petri Sancto Cucuphati quoddam receptum ad septem inter monachos et milites, quod debebat dare propter honorem qui dicitur Tomabui, et Raimundus Petri approbavit ipsam scripturam et cognovit esse veram, set quia terra illa usque nunc in solitudine et eremum steterat, predictum receptum non adimpleverat.